Si ergo in tantum amor divitiarum crescat, quod preferat caritati, ut scilicet propter amorem divitiarum aliquis non veretur facere contra amorem Dei, & proximi, sic avaritia erit peccatum mortale. Si autem inordinatio amoris intra hoc sistat, ut scilicet homo quamvis superflue divitias amet, non tamen præferat earum amorem amoris divino, ut si propter divitias non velit aliquid facere contra Deum, & proximum; sic avaritia est peccatum veniale.

Ad primum ergo dicendum, quod avaritia connumeratur peccatis mortalibus secundum illam rationem qua est peccatum mortale.

Ad secundum dicendum, quod Basilus loquitur in illo casu in quo aliquis tenetur ex debito legali bona sua pauperibus erogare vel propter superfluitatem necessitatis, vel etiam propter superfluitatem habitorem.

Ad tertium dicendum, quod cupido divitiarum obtenebrat animam proprie, quando excludit lumen caritatis, præferendo amorem divitiarum amoris divino.

quam bonum corporis, quod etiam minus est quam bonum anime, quod excedit à bono divino. Et secundum hoc peccatum avaritiæ, quo appetitus humanus subijcitur etiam exterioribus rebus, habet quodammodo deformitatem majorem.

Quia tamen corruptio, vel privatio boni formaliter se habet in peccato; conversio autem ad bonum commutabile materialiter, magis est judicanda gravitas peccati ex parte boni quod corrumpitur, quam ex parte boni cui subijcitur appetitus. Et ideo dicendum est, quod avaritia non est simpliciter maximum peccatorum.

Ad primum ergo dicendum, quod auctoritates illæ loquuntur de avaritia ex parte boni cui subijcitur appetitus. Unde & in Eccl. x. 10. pro ratione subditur, quod avarus suam animam habet venalem, quia videlicet animam suam, id est vitam suam, exponit periculis pro pecunia: & ideo subdit: *Quoniam in vita sua projecit, id est contempsit vitam suam, ut scilicet pecuniam lucraretur.* Tullius etiam addit, hoc esse *angusti animi*, ut scilicet velie pecunia subijci.

Ad secundum dicendum, quod Augustinus ibi accipit cupiditatem generaliter cumque temporalis boni, non secundum quod accipitur specialiter pro avaritia: cupiditas enim cumque temporalis boni est venenum caritatis, in quantum scilicet homo spernit bonum divinum propter hoc quod inhæret bono temporalis.

Ad tertium dicendum, quod aliter est insanabile peccatum in Spiritum Sanctum, & aliter avaritia. Nam peccatum in Spiritum Sanctum est insanabile ex parte contemptus; puta quia homo contemnit vel misericordiam, vel justitiam divinam, aut aliquid horum per quæ hominis peccata sanantur: & ideo talis insanabilitas pertinet ad majorem gravitatem peccati. Avaritia vero habet insanabilitatem ex parte defectus humani, in quem scilicet semper procedit humana natura: quia quo aliquis est magis deficiens, eo magis indiget adminiculo exteriorum rerum; & ideo magis in avaritiam labitur. Unde per talem insanabilitatem non ostenditur peccatum esse gravius, sed per hoc est quodammodo periculosius.